1.— изузимајући угаљ рачуна на српским државним железницама половина манипулационе таксе, кад се ови артикли превозе у релацијама од преко 50 километара.

Ова повластица вреди за време од 1. јануара до 30. јуна сваке године.

**Набавка вагона.** Дирекција српских државних железница држаће на дан 5/18 фебруара 1907. год. оферталну лицитацију за набавку 508 вагона за нормални колосек и то:

1; ком. 2. комбинованих поштанских кола са ручном и простом хардијевом кочницом

2; ком. 60 теретних покривених вагона од 15. тона са ручном кочницом,

3; ком. 140 теретних покривених вагона од 15. тона без кочнице;

плочица,

100.846 tn. јексера пигне.

30.923 tn. завртња,

146 880 комада прстенчића

145 комада простих скретница са ускрсницама, фењерима и деловима за утврђење.

Понуде за ову набавку имају се поднети Дирекцији у запечаћеном завоју, франко са тачно означеном адресом и предметом понуде најдаље *до 16 фебруара или 1 марта* 1907 године.

Цела набавка мора бити испоручена у времену од 1. јула до 1. августа 1907. год. по новом.

Ближи услови за израду и испоруку овог материјала могу се видети свакога дана у канцеларијско време, у одељењу за одржавање и грађење. (Одељак VI. в.), где се могу добити и сви технички прилози по цену од 10 динара.